
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/34401/2021/TrtJ 

Spis/ 7077/2021 

 

 

 

 

Povodí Moravy, s.p., 

IČO 70890013  

Dřevařská č. p. 932/11  

Veveří  

602 00  Brno 2 

 

zast. VZD INVEST s.r.o., 

IČO 26954834  

kpt. Nálepky č. p. 2332  

Zelené Předměstí  

530 02  Pardubice 2  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Jana Trtková 

Telefon: 572525857 

E-mail: jana.trtkova@mesto-uh.cz 

Datum: 7. července 2021 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

D-2321 
Uherský Ostroh – Morava, km km 134,600 - 135,900 – oprava LB nátrží 

 

ROZHODNUTÍ 
o povolení změny stavby vodního díla  

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) vydává toto  

 
rozhodnutí 

 
žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu):  
Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2, zastoupené 
společností VZD INVEST s.r.o. IČ 26954834, Kpt. Nálepky 2332. 530 02 Pardubice 2. 

 
Dle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a dle ustanovení § 115 stavebního zákona se  
 

povoluje změna dokončené stavby vodního díla 
 

„Morava, Uherský Ostroh - oprava LB nátrží ř. km 134,600 - 135,900“ 
na pozemcích pozemková parcela číslo 8076/1 v katastrálním území Ostrožské Předměstí, 
v hydrologickém pořadí 4-13-02-0030-0-00 a 4-13-02-0040-0-00. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o opravu poškozeného levého břehu stávajícího koryta vodního toku Moravy v délce 1,3 km (ř. 
km 134,600 - 135,900). Ke stabilizaci břehu bude použit lomový kámen. Opevnění bude sahat od dna 
koryta po úroveň působení provozní hladiny jezu. Navazující břeh bude vysvahován a zatravněn. 
Stavba obsahuje tyto objekty: 
SO – 01 Oprava a opevnění břehu koryta v km 0,000-0,436 
SO – 02 Oprava a opevnění břehu koryta v km 0,436-0,712 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

SO – 03 Oprava a opevnění břehu koryta v km 0,712-0,896 
SO – 04 Oprava a opevnění břehu koryta v km 0,896-1,300  
 
Břeh koryta řeky Moravy bude stabilizován lomovým kamenem (SO – 01 až SO – 04). Pod provozní 
hladinou bude provedena stabilizační patka z LK, o kterou bude opřen zához z LK a nad vodní hladinou 
rovnanina z LK. Opevnění bude provedeno nad úroveň provozní hladiny. Svah břehu bude upraven do 
sklonu 1:1,5. Přebytečná zemina bude využita na dorovnání břehu po pohybu stavební mechanizace. Po 
skončení stavby budou plochy dotčené stavební mechanizací ohumusovány a zatravněny. 
Projektová dokumentace původní úpravy toku se nedochovala. 
 
SO – 05 Vegetační úpravy 
Dřeviny nacházející se v prostoru břehové hrany jsou v kolizi se záměrem a budou vykáceny. Odstranění 
dřevin bude provedeno včetně kořenového systému. Ostatní dřeviny budou zachovány.  
 
Účelem stavby je, stejně jako doposud, odvádění povrchových vod z povodí Moravy. 
 
 
Pro provedení stavby vodního díla se dle § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovují následující podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem. Případné 

změny nesmí být bez předchozího povolení vodoprávním úřadem provedeny. 
2. Zhotovitel stavby musí mít zabezpečeno odborné vedení provádění stavby oprávněnou osobou pro 

stavby vodního hospodářství. 
3. Před zahájením stavebních prací stavebník nebo jím pověřený subjekt zajistí vytýčení všech 

stávajících inženýrských sítí, při provádění stavby budou tyto respektovány. 
4. Před zahájením stavebních prací stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu zhotovitele stavby. 
5. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené v následujících dokladech týkajících se 

stavby vodního díla:  

 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/22798/2021/Bu ze dne 22.04.2021. 

 Oprané usnesení Městského úřadu Uherský Ostroh, orgánu ochrany přírody o kácení dřevin č.j. 
INV/2021/1397/4 ze dne 05.05.2021. 

 Závazné stanovisko Státní plavební správy – pobočka Přerov zn. 2435/PR/20 ze dne 24.08.2020. 

 Vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j. 708531/20  ze dne 29.07.2020. 

 Vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a. s. zn. L4570-27018052 ze dne 11.08.2020. 

 Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. zn. 5002200036 ze dne 24.08.2020. 

 Vyjádření společnosti Slovácké vodárny a kanalizace a.s., č.j. 1454/2020 ze dne 14.08.2020. 

 Vyjádření Města Uherský Ostroh, odboru investic zn. INV/2021 ze dne 04.02.2021. 

 Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín a.s. zn. 2/JU/2021/20210149 ze dne 
26.01.2021. 

6. Stavebník je povinen udržovat stavbu v řádném stavu a současně zajistit, aby nebylo ohrožováno 
zdraví osob nebo zvířat, životní prostředí, sousední pozemky a aby nebyly způsobeny jiné škody či 
ztráty. 

7. Právní odpovědnost za případné škody způsobené prováděním stavby není tímto rozhodnutím 
dotčena.  

8. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu nebo budou upraveny v souladu s 
jinými stavebními povoleními. 

9. V případě povodňového nebezpečí je vlastník nebo stavebník stavby povinen činit nutná opatření na 
zmírnění případných povodňových škod. 

10. Během výstavby nebudou stavební materiály ani vzniklé odpady ukládány v korytě ani na březích 
vodního toku, bude zabezpečeno, aby při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování 
do koryta vodního toku. 

11. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
12. Stroje a dopravní prostředky používané při stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

zamezeno možnostem úniku provozních kapalin. Technický stav strojů a prostředků musí být 
průběžně kontrolován. 

13. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby: 
- po provedení patky stabilizačním kamenem 
- při započetí užívání stavby 

14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného 
vodoprávním úřadem. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

15. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží doklady dle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu.  

16. Termín dokončení stavby je prosinec 2025.  
 
 
Odůvodnění: 
Dne 29.4.2021 požádala společnost Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 
602 00  Brno 2, zastoupená společností VZD INVEST s.r.o., IČO 26954834, kpt. Nálepky č. p. 2332, 
Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 vodoprávní úřad o povolení stavby vodního díla „Morava, Uherský 
Ostroh - oprava LB nátrží ř. km 134,600 - 135,900“ na pozemku pozemková parcela číslo 8076/1 v 
katastrálním území Ostrožské Předměstí. 
 
K žádosti byly doloženy tyto podklady: 
- Projektová dokumentace stavby zpracovaná v červnu 2020 společností VZD INVEST s.r.o. IČ 26954834, 

Kpt. Nálepky 2332. 530 02 Pardubice, autorizovaná Ing. Bořkem Dvořákem, autorizovaným inženýrem 
pro vodohospodářské stavby – ČKAIT - 1001375. 

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/22798/2021/Bu ze dne 27.04.2021. 

- Oprané usnesení Městského úřadu Uherský Ostroh, orgánu ochrany přírody o kácení dřevin č.j. 
INV/2020/2110/STR-5 ze dne 05.05.2021. 

- Vyjádření Města Uherský Ostroh, odboru investic, č.j. INV/2021 ze dne 04.02.2021. 
- Závazné stanovisko Státní plavební správy – pobočka Přerov zn. 2435/PR/20 ze dne 24.08.2020. 
- Vyjádření Městského úřadu Uherský Ostroh, Odboru stavebního řádu, č.j. MUUO 2230/2020/MIK ze dne 

12.08.2020. 
- Vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j. KUZL 

49738/2020 ze dne 04.08.2020. 
- Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem č.j. 1899-815/2020-1150 ze 

dne 04.08.2020. 
- Vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j. 708531/20  ze dne 29.07.2020. 
- Vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a. s. zn. M40715-26042286 ze dne 15.04.2020. 
- Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v OP zařízení distribuční soustavy společnosti E.ON 

Distribuce, a. s. zn. L4570-27018052 ze dne 11.08.2020. 
- Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. zn. 5002200036 ze dne 24.08.2020. 
- Vyjádření společnosti Slovácké vodárny a kanalizace a.s., č.j. 1454/2020 ze dne 14.08.2020. 
- Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín a.s., zn. 2/JU/2021/20210149 ze nde 26.01.2021. 
- Vyjádření společnosti ČEPRO a.s. zn. 6824/20 ze dne 09.04.2020. 
- Vyjádření společnosti MERO ČR a.s. č.j.. 2020/04/16775 ze dne 09.04.2020. 
- Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o. zn. 3432/20/OVP/N ze dne 14.04.2020. 
- Vyjádření společnosti ČEPS, a.s. zn. 0000025562 ze dne 09.04.2020. 
- Stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-30998/2020/5203/Mi ze dne 24.09.2020. 
- Vyjádření Moravského rybářského svazu, z.s. ze dne 18.01.2021. 
- Plná moc pro společnost VZD INVEST s.r.o. IČ 26954834, Kpt. Nálepky 2332. 530 02 Pardubice 

k zastupování žadatele ze dne 11.02.2021. 
Vlastnické právo k pozemkům bylo ověřeno v katastru nemovitostí. 
 
Přibližné určení polohy stavby – souřadnice X,Y souřadnicového systému S-JTSK: 
- ZÚ km 0,000      1 189 602, 543 542 
- KÚ km 1,300      1 188 612, 543 044 
 
Zahájení správního řízení oznámil vodoprávní úřad písemností zn. MUUH-SŽP/47318/2021/TrtJ ze dne 
08.06.2021 všem známým účastníkům řízení a byla stanovena lhůta pro uplatnění námitek. Současně byli 
účastníci řízení upozorněni, že k později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto. V průběhu řízení 
vodoprávní úřad žádné námitky ani připomínky neobdržel.  

 

V rámci provedeného řízení se vodoprávní úřad zabýval okruhem účastníků řízení. 
Okruh účastníků řízení o povolení stavby vodního díla je dán § 109 stavebního zákona, okruh účastníků 
tohoto řízení vymezil vodoprávní úřad následovně: 
Účastníkem řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona je stavebník:  

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Město Uherský Ostroh, Zámecká č. p. 24, 687 24  Uherský Ostroh 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Hodonín, Purkyňova 2933/2, PSČ 695 11, Hodonín, Purkyňova 
2933/2, PSČ 695 11 
 
Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb vodoprávní úřad do řízení nepřizval, neboť vzhledem 
k provádění stavby, ke způsobu jejího dokončení a způsobu jejího užívání dospěl k závěru, že práva a 
povinnosti těchto osob nemohou být předmětnou stavbou dotčena. 
 
V rámci řízení vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z pohledu požadavků vodního zákona a 
stavebního zákona a dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy ani poškozeny 
vodohospodářské ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a lze předpokládat, 
že nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod, proto vodoprávní 
úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení účastníků řízení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nebude-li podán potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve 
výši 1500,- Kč byl uhrazen dne 09.06.2021. 

 
 
Obdrží:  
Žadatel (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 zastoupené 
společností VZD INVEST s.r.o., kpt. Nálepky č. p. 2332, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2, DS: PO, 
55gbjzq 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu:  
Město Uherský Ostroh, Zámecká č. p. 24, 687 24 Uherský Ostroh, DS: OVM, vm7bs3x 

 
otisk 

úředního 
razítka 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 5/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, 
uh2gb5e 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Hodonín, Purkyňova 2933/2, PSČ 695 11, Hodonín, Purkyňova 
2933/2, PSČ 695 11, DS: PO, a2pgx2s 
 
Dotčené orgány: 
Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
Městský úřad Uherské Hradiště – OSŽ – orgán odpadového hospodářství, orgán ochrany přírody 
Městský úřad Uherský Ostroh, odbor investic a MH 
Státní plavební správa - pobočka Přerov, Bohuslava Němce č. p. 640, 750 00 Přerov, DS: OVM_R, nkuiu4z 
 
Na vědomí: 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Uherský Ostroh, Sv. Čecha č. p. 375, 687 24 Uherský Ostroh 
David Šálek, Mašovy č. p. 322, 687 24 Uherský Ostroh 
Igor Novotný, Sv. Čecha č. p. 244, 687 24 Uherský Ostroh 
 
 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2021-07-08T09:41:49+0200


	



